

Consultas Realizadas

Licitación 412056 - Adquisición de precintos para el INTN - Ad referendum

Consulta 1 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2022
Solicitamos amablemente a la convocante prorrogar el plazo de entrega de las muestras en caso de no presentar las muestras en el Sobre-Oferta en el momento del Acto de Apertura; que se establezca un plazo de por lo menos 30 (treinta) días posteriores a la fecha y hora establecido para el Acto de Apertura para la entrega de muestras, a fin de garantizar la participación de reconocidas marcas a nivel mundial con ventajas en calidad y precios, que beneficiaría a la convocante.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2022
La convocante aclara que lo solicitado será acogido parcialmente a través de una adenda al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Apertura de la oferta

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2022
Solicitamos amablemente a la convocante una prórroga de la apertura de oferta de al menos 20 días, a fin de que los oferentes puedan tener un mayor tiempo de preparación de la oferta, esto haría que se obtengan mejores precios y mayor participación de oferentes, beneficiando así a la convocante.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	07-06-2022
La Convocante solicita al potencial oferente ajustarse a lo establecido en el SICP y en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - ÍTEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
Solicitamos amablemente a la convocante especificar a partir de que numeración deberán empezar los precintos y con cuantos dígitos se deberá numerar		
Respuesta	Fecha de Respuesta	10-06-2022
La convocante aclara que la cantidad de dígitos es 8.		

Consulta 4 - ÍTEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
En el ítem, apartado 1.8 Color se especifica: "El cuerpo semi Transparente para visualización de la traba, pestaña con fondo Rojo". Se solicita a la convocante admitir: "Color transparente o semi transparente con zona de personalización con fondo blanco o con contraste notorio con el fondo o con el grabado con relieve"		
Respuesta	Fecha de Respuesta	10-06-2022
La convocante aclara, con respecto los precintos correspondientes al ítem 3, que los mismos son utilizados en el servicio metrológico de fiscalización, por lo que el requerimiento técnico del fondo de color rojo en la zona de la pestaña es realizado con la finalidad de que sean visiblemente identificables. En ese sentido, también es pertinente aclarar que el color rojo significa "reprobación" o "reprobado" a efectos metrológicos.		

Consulta 5 - ÍTEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
-----------------	--------------------------	------------

En el PBC en el apartado MUESTRAS se pide: "Cantidad de Muestras: 10 (diez) unidades". Sin embargo en el ítem se especifica: "El oferente deberá presentar 20 (veinte) muestras del precinto". Favor especificar la cantidad real de muestras requeridas

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-06-2022
------------------	---------------------------	------------

La convocante realizará la aclaración correspondiente a través de una adenda al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 6 - ÍTEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
-----------------	--------------------------	------------

En el ítem se solicita: "La empresa adjudicada deberá proveer de 15 (quince) lector de códigos QR. Imagen del bien requerido, conforme a las dimensiones especificadas en el ítem_1.4 de la presente especificación técnica." Favor aclarar a qué se refiere con la "imagen del bien requerido" y las especificaciones técnicas del lector QR

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-06-2022
------------------	---------------------------	------------

La convocante aclara que el enunciado hace referencia a que la imagen del bien requerido debe ser conforme al punto 1.4 de las especificaciones técnicas del ítem. Se publicará una adenda al Pliego a fin de aclarar lo señalado.

Consulta 7 - ÍTEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
-----------------	--------------------------	------------

En el ítem se especifica: "La empresa adjudicada deberá proveer de 15 (quince) lector de códigos QR". Sugerimos que el lector de QR sea licitado en un proceso de compra separado, ya que se trata de la adquisición de activos, en tanto que los precintos son insumos consumibles y debería hacerse una distinción entre activos e insumos en los procesos de compra

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-06-2022
------------------	---------------------------	------------

La convocante solicita al potencial oferente ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 8 - ÍTEM 2

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
-----------------	--------------------------	------------

Favor indicar en la cantidad de dígitos que poseerá la numeración requerida y el número desde el que deberá comenzar la correlatividad

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-06-2022
------------------	---------------------------	------------

La convocante aclara que la cantidad de dígitos es 8.

Consulta 9 - ÍTEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
-----------------	--------------------------	------------

En la web figura que el la cantidad de precintos requeridos en este ítem es 2.424 unidades, pero en el PBC dice: "1.9 Cantidad. 5.000 (cinco mil) unidades de precintos". Favor aclarar cantidad real de precintos solicitados

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-06-2022
------------------	---------------------------	------------

La convocante realizará la aclaración correspondiente a través de una adenda al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 10 - imágenes ilustrativas de los precintos

Consulta	Fecha de Consulta	10-06-2022
Sería factible que nos envíen imágenes ilustrativas de los precintos correspondientes? Con el fin de poder cotizar los bienes correctamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2022
Los productos y/o servicios a ser requeridos cuentan con las siguientes especificaciones técnicas:		
Ítem 1: Precintas de seguridad (para camiones cisterna, metálicos)		
Imagen Ilustrativa:		
https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/apps/files/?dir=/DNCP%20imagenes&fileid=176072#		
Ítem 2: Precintas de seguridad (para metrología legal, verificación de surtidores)		
Imagen Ilustrativa:		
https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/apps/files/?dir=/DNCP%20imagenes&fileid=176072#		
Ítem 3: Precintas de seguridad para fiscalización de surtidores		
Ítem 4: Precintas de seguridad para camiones cisterna		
Imagen Ilustrativa:		
https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/apps/files/?dir=/DNCP%20imagenes&fileid=176072#		

Consulta 11 - Prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2022
Solicitamos amablemente a la convocante una prórroga de 5 (cinco) días para la apertura de la oferta, de esta manera los oferentes podrían preparar mejores y óptimas ofertas con marcas reconocidas a nivel mundial y de mejor nivel, beneficiando así a la convocante con productos de la mejor y mas alta calidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2022
LICITACION POR CONCURSO DE OFERTAS(LCO) N° 07/2022 - "ADQUISICION DE PRECINTOS PARA EL INTN - AD REFERENDUM" - ID N° 412056.		
A LOS OFERENTES:		
La Unidad Operativa de Contrataciones (UOC) del Instituto Nacional de Tecnología, Normalización y Metrología (INTN), comunica la emisión de la Adenda N° 04/2022, la cual modifica, únicamente los puntos detallados en la presente, contenidos en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC), quedado todo lo demás vigente.		
Punto 1:		
Se comunica que las fechas topes de consultas, presentación y apertura de ofertas fueron modificadas en el SICP.		
Se solicita dirigirse a la Adenda N° 04/2022 y al Pliego de Bases y Condiciones modificado.		

Consulta 12 - imágenes ilustrativas de los precintos

Consulta	Fecha de Consulta	17-06-2022
----------	-------------------	------------

no se puede visualizar la imagen desde los enlaces enviado ya que requieren usuario y contraseña para el ingreso. por favor si la convocante podría facilitar las imágenes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-06-2022
-----------	--------------------	------------

A LOS OFERENTES: Se ha emitido la ADENDA N° 05/2022
Favor dirigirse al PBC.

La Unidad Operativa de Contrataciones (UOC) del Instituto Nacional de Tecnología, Normalización y Metrología (INTN), comunica la emisión de la Adenda N° 05/2022, la cual modifica, únicamente los puntos detallados en la presente, contenidos en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC), quedado todo lo demás vigente.

Punto 1

Se comunica que las fechas topes de consultas, presentación y apertura de ofertas fueron modificadas en el SICP.

Punto 2

Secciones

Suministros y Especificaciones técnicas

Detalles de los productos y/ servicios con las respectivas especificaciones técnicas - CPS

Los productos y/o servicios a ser requeridos cuentan con las siguientes especificaciones técnicas:

Ítem 1: Precintas de seguridad (para camiones cisterna, metálicos)

Imagen Ilustrativa:

<https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/wjX5ZXaCkTiNba2>

Ítem 2: Precintas de seguridad (para metrología legal, verificación de surtidores)

Imagen Ilustrativa:

<https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/tp4wYWWDS4FEa2Q>

Ítem 3: Precintas de seguridad para fiscalización de surtidores

Ítem 4: Precintas de seguridad para camiones cisterna

Imagen Ilustrativa:

<https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/jbj2CfRJJx6DRHj>

Ítem 5: Precintas de seguridad, moldeados en policarbonato o polietileno, para uso en el ONI en muestreo de productos varios.

Imagen Ilustrativa:

<https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/RwpEe8eQCBcNnPt>

<https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/zosEdqZN4HHwJeb>

Consulta 13 - imágenes ilustrativas de los precintos

Consulta	Fecha de Consulta	17-06-2022
----------	-------------------	------------

o se puede visualizar la imagen desde los enlaces enviado ya que requieren usuario y contraseña para el ingreso. por favor si la convocante podría facilitar las imágenes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-06-2022
-----------	--------------------	------------

A LOS OFERENTES: Se ha emitido la ADENDA N° 05/2022
Favor dirigirse al PBC.

La Unidad Operativa de Contrataciones (UOC) del Instituto Nacional de Tecnología, Normalización y Metrología (INTN), comunica la emisión de la Adenda N° 05/2022, la cual modifica, únicamente los puntos detallados en la presente, contenidos en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC), quedado todo lo demás vigente.

Punto 1

Se comunica que las fechas topes de consultas, presentación y apertura de ofertas fueron modificadas en el SICP.

Punto 2

Secciones

Suministros y Especificaciones técnicas

Detalles de los productos y/ servicios con las respectivas especificaciones técnicas - CPS

Los productos y/o servicios a ser requeridos cuentan con las siguientes especificaciones técnicas:

Ítem 1: Precintas de seguridad (para camiones cisterna, metálicos)

Imagen Ilustrativa:

<https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/wjX5ZXaCkTiNba2>

Ítem 2: Precintas de seguridad (para metrología legal, verificación de surtidores)

Imagen Ilustrativa:

<https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/tp4wYWWDS4FEa2Q>

Ítem 3: Precintas de seguridad para fiscalización de surtidores

Ítem 4: Precintas de seguridad para camiones cisterna

Imagen Ilustrativa:

<https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/jbj2CfRJJx6DRHj>

Ítem 5: Precintas de seguridad, moldeados en policarbonato o polietileno, para uso en el ONI en muestreo de productos varios.

Imagen Ilustrativa:

<https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/RwpEe8eQCBcNnPt>

<https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/zosEdqZN4HHwJeb>

Consulta 14 - IMAGENES ILUSTRATIVAS

Consulta	Fecha de Consulta	18-06-2022
<p>Buenas, solicitamos a la convocante amablemente si podría subir las imágenes ilustrativas en formato pdf, jpg, jpeg o en algún drive o nube publica, ya que no podemos ingresar a la nube privada publicada en la adenda N° 4, es muy importante la visualización de las imágenes para ofertar un producto adecuado y de calidad, esto favorecería a la convocante</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	20-06-2022
<p>A LOS OFERENTES: Se ha emitido la ADENDA N° 05/2022 Favor dirigirse al PBC.</p> <p>La Unidad Operativa de Contrataciones (UOC) del Instituto Nacional de Tecnología, Normalización y Metrología (INTN), comunica la emisión de la Adenda N° 05/2022, la cual modifica, únicamente los puntos detallados en la presente, contenidos en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC), quedado todo lo demás vigente.</p> <p>Punto 1 Se comunica que las fechas topes de consultas, presentación y apertura de ofertas fueron modificadas en el SICP.</p> <p>Punto 2</p> <p>Secciones Suministros y Especificaciones técnicas Detalles de los productos y/ servicios con las respectivas especificaciones técnicas - CPS Los productos y/o servicios a ser requeridos cuentan con las siguientes especificaciones técnicas: Ítem 1: Precintas de seguridad (para camiones cisterna, metálicos) Imagen Ilustrativa: https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/wjX5ZXaCkTiNba2</p> <hr/> <p>Ítem 2: Precintas de seguridad (para metrología legal, verificación de surtidores) Imagen Ilustrativa: https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/tp4wYWWDS4FEa2Q</p> <hr/> <p>Ítem 3: Precintas de seguridad para fiscalización de surtidores Ítem 4: Precintas de seguridad para camiones cisterna Imagen Ilustrativa: https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/jbj2CfRJJx6DRHj</p> <hr/> <p>Ítem 5: Precintas de seguridad, moldeados en policarbonato o polietileno, para uso en el ONI en muestreo de productos varios. Imagen Ilustrativa: https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/RwpEe8eQCBcNnPt https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/zosEdqZN4HHwjeb</p>		

Consulta 15 - IMAGENES REFERENCIALES

Consulta	Fecha de Consulta	18-06-2022
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante disponibilizar las imagenes de manera que sean de acceso público, ya que de la forma en la que publicaron no es visible. Sugerimos subirlo en forma de documento PDF de manera que pueda descargarse de forma directa desde el portal de la DNCP

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-06-2022
-----------	--------------------	------------

A LOS OFERENTES: Se ha emitido la ADENDA N° 05/2022
Favor dirigirse al PBC.

La Unidad Operativa de Contrataciones (UOC) del Instituto Nacional de Tecnología, Normalización y Metrología (INTN), comunica la emisión de la Adenda N° 05/2022, la cual modifica, únicamente los puntos detallados en la presente, contenidos en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC), quedado todo lo demás vigente.

Punto 1

Se comunica que las fechas topes de consultas, presentación y apertura de ofertas fueron modificadas en el SICP.

Punto 2

Secciones

Suministros y Especificaciones técnicas

Detalles de los productos y/ servicios con las respectivas especificaciones técnicas - CPS

Los productos y/o servicios a ser requeridos cuentan con las siguientes especificaciones técnicas:

Ítem 1: Precintas de seguridad (para camiones cisterna, metálicos)

Imagen Ilustrativa:

<https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/wjX5ZXaCkTiNba2>

Ítem 2: Precintas de seguridad (para metrología legal, verificación de surtidores)

Imagen Ilustrativa:

<https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/tp4wYWWDS4FEa2Q>

Ítem 3: Precintas de seguridad para fiscalización de surtidores

Ítem 4: Precintas de seguridad para camiones cisterna

Imagen Ilustrativa:

<https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/jbj2CfRJJx6DRHj>

Ítem 5: Precintas de seguridad, moldeados en policarbonato o polietileno, para uso en el ONI en muestreo de productos varios.

Imagen Ilustrativa:

<https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/RwpEe8eQCBcNnPt>

<https://nube.intn.gov.py/cloud/index.php/s/zosEdqZN4HHwJeb>